
185R14C

195/70R15C

205/70R15C

225/70R15C

195/75R16C

205/75R16C

225/75R16C

Medida

102/100 

104/102

106/104

112/110

107/105

 110/108

 121/120 
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FIRESTONE CV SERIES

CV-5000

El diseño CV5000 fue desarrollado para vehículos comerciales de 
carga y pasajeros, combinando un diseño robusto e innovador con 
resistencia y durabilidad superior. La elección correcta entre costo 
beneficio, durabilidad, control y comodidad.

ATRIBUTOS DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS

MEDIDAS

MAYOR CONTROL, CONFORT
Y MENOR RUIDO

Diseño de hombro redondeado para facilitar la conducción y presición.

Ranuras angulares para mayor desempeño en piso mojado.

Bloques centrales y hombros reforzados, obteniendo excelente 
resistencia al desgaste y durabilidad, además de mejorar su adherencia 
a la calle.

Contacto de la banda de rodamiento optimizado, el desgaste se 
provoca en forma uniforme y silencioso, hasta el fin de su vida útil.

Ancho De Llanta 
Recomendado 

[Pulg]

5.50

6.00

6.00

6.50

5.50

5.50

6.00

Diámetro 
Externo
 [mm]

650

655

669

697

698

714

744

Ancho De 
Sección 

[mm]

188

201

209

228

196

203

223

Capacidad De 
Carga 

Simple[Kg]

1700/3200

1800/3400

1900/3600

2240/4240

1950/3700

2120/4000

2900/5600

TRABAJAR CON COMODIDAD

En relación a su antecesor (DURAVIS R630)

CV-5000

FRENADO
EN SECO MEJORA

2%
MEJORA

5%FRENADO
EN MOJADO MAYOR

6%
DURABILIDAD

En relación a su antecesor y a su 
principal competidor


