

FIRESTONE CV SERIES

## CV-5000

El diseño CV5000 fue desarrollado para vehículos comerciales de carga y pasajeros, combinando un diseño robusto e innovador con resistencia y durabilidad superior. La elección correcta entre costo beneficio, durabilidad, control y comodidad.

## ATRIBUTOS DEL PRODUCTO









**X** DURABILIDAD 6% MAYOR

MAYOR CONTROL, CONFORT Y MENOR RUIDO

En relación a su antecesor (DURAVIS R630)

En relación a su antecesor y a su principal competidor

## **CARACTERÍSTICAS**



- O Diseño de hombro redondeado para facilitar la conducción y presición.
- Ranuras angulares para mayor desempeño en piso mojado.
- Bloques centrales y hombros reforzados, obteniendo excelente resistencia al desgaste y durabilidad, además de mejorar su adherencia a la calle.
- O Contacto de la banda de rodamiento optimizado, el desgaste se provoca en forma uniforme y silencioso, hasta el fin de su vida útil.

## MEDIDAS

Medida	IC	IV	Ancho De Llanta Recomendado [Pulg]	Diámetro Externo [mm]	Ancho De Sección [mm]	Capacidad De Carga Simple[Kg]
185R14C	102/100	R	5.50	650	188	1700/3200
195/70R15C	104/102	R	6.00	655	201	1800/3400
205/70R15C	106/104	R	6.00	669	209	1900/3600
225/70R15C	112/110	R	6.50	697	228	2240/4240
195/75R16C	107/105	R	5.50	698	196	1950/3700
205/75R16C	110/108	R	5.50	714	203	2120/4000
225/75R16C	121/120	R	6.00	744	223	2900/5600